
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3985/2021
Tit./Fasc./Anno 2.5.1.0.0.0/2/2021

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afiiamento iiretto per la fornitura, installazione e confgurazione ii
2 switch HUAWEI S5720-52X-PWR-LI-ACF 48P. Art. 36 - comma 2 D.lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii. - CIG Z5432D5D42

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott. Filippo Bruge'.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Filippo Bruge' con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 26/08/2021
Il Dirigente
Dott. Marianna Mirto

1/4

Determina Dirigenziale N. 3211 del 26/08/2021
Protocollo N. 51889/2021

Firmato digitalmente da MIRTO MARIANNA

pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
              

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                                                          

Premesso che:

- in iata 24/08/2021 lo switch centrale iella seie ii Via Lincoln 71 (Palazzo
Jung) ha smesso ii funzionare;

- l’apparato rotto, un HP ProCurve Switch 5412zl, fuori proiuzione, non può
essere riparato.

                                                          
Considerato che:

- è necessario  riattivare  nel  più  breve tempo possibile  lo  switch centrale
presso la seie ii  Via Lincoln 71 per riattivare la LAN, la connettività con le
altre seii iell’Amministrazione e l’accesso ai Internet  al  fne ii  evitare
pregiuiizievoli  soluzioni  ii  continuità  nell’espletamento  ielle  attività  ii
competenza iell’Ente ;

- con ieterminazione iirigenziale n. 3210  iel 26/08/2021 è stato nominato il
R.U.P  ai sensi iell’art. 31 iel Coiice iei Contratti nella persona iel Dott.
F. Brugè;

- sono  state  contattate  iue  Ditte  per  ripristinare  nel  più  breve  tempo
possibile lo switch centrale iella seie ii Palazzo Jung;

- soltanto la iitta INFOGRAF S.A.S. ii Anezakis Thomas con seie in Palermo,
Via Duca iella Veriura n. 23 ( PI 03983130828), con mail prot. 51694 /
2021, parte integrale e sostanziale iella presente proposta, ha iichiarato la
iisponibilità immeiiata ii apparati iionei a ripristinare le funzionalità iello
switch centrale per il prezzo ii € 4.700,00 oltre € 1.034,00 IVA al 22% per
un  totale  complessivo  ii  €  5.734,00  comprensivo  ii  installazione  e
confgurazione iegli apparati;

- è stata acquisita, con esito positivo, la seguente iocumentazione: DURC,
Visura  camerale,  iichiarazione  iell’operatore  economico  in  oriine  al
possesso iei requisiti ii carattere generale ii cui all’art. 80 iel D. lgs. n
50/2016 e ss.mm.ii, iichiarazione relativa agli obblighi scaturenti iall’art. 3
iella legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità iei fussi fnanziari.

    

Verificata la congruità  iella spesa avente per oggetto:

CAUSALE Acquisizione ii 2  switch  HUAWEI S5720-52X-PWR-LI-
ACF 48P

CUP CIG Z5432D5D42

SOGGETTO INFOGRAF S.A.S. DI ANEZAKIS THOMAS

C.FISCALE/P.IVA 03983130828

                                                                                                  

        2/4

pagina 2



                                                                         

Occorre: 

- proceiere, per quanto sopra, all’afiiamento iiretto iella fornitura ii
cui trattasi in favore iella iitta INFOGRAF S.A.S. ii Anezakis Thomas
con seie in Palermo, Via Duca iella Veriura n. 23 ( PI 03983130828)
per l’importo complessivo ii € 5.734,00 IVA inclusa, ai sensi iell’art.
36 – comma 2- lett.a) iel D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. , ianio atto
che  in  ottemperanza  alle  linee  guiia  ANAC  n.4,  “Procedure  per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria,  indagini di  mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”: a) il soggetto iesignato non è
stato afiiatario iell’appalto ii forniture immeiiatamente preceienti
inietti ialla Città Metropolitana ii Palermo nella stessa categoria ; b)
il  soggetto consultato  non è stato  invitato  ai esprimere la  propria
oferta per l’appalto ii forniture immeiiatamente preceienti inietti
ialla Città Metropolitana ii Palermo nella stessa categoria ii servizi;

- impegnare  la  somma  complessiva  ii  €  5.734,00  IVA  inclusa sul
Bilancio  2021  ei  in  particolare  sul  Capitolo  217504  ienominato
HARDWARE  iel  PEG  2021, tenenio  conto  che  la  spesa  sarà
interamente esigibile nell’anno 2021 e la stessa iovrà fare scaturire
una transazione elementare ai sensi iell’art. 5 iel D. Lgs. 118/2011 e
ss.mm.ii. sui coiici iel Piano iei Conti Integrato:

MISSIONE PROGRAMMATITOLO PIANO DEI CONTI FINANZIARIOPIANO DEI CONTI ECONOM. PATRIMONIALE

1     8 2 2 2 1 7   4 1 2 2 2 7 4 1

Dato atto che,  ai  sensi  iell'art.  6 bis  iella legge 7/8/1990 n.  241,  per il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per il Responsabile iel Proceiimento.

Visti:

 l’Art.  107  iel  T.U.  ielle  leggi  sull’oriinamento  iegli  Enti  Locali
approvato con D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze iei Dirigenti e
Responsabili ii servizi;

 il TUEL ex D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii.;
 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss-mm.ii.;
 la Legge n.136/10 e ss. mm. ii.;
 il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
 la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifche ei integrazioni;
 la L.R. n. 7/2019;
 il Regolamento ii Contabilità iell’Ente.
   

 

PROPONE  

che si aiotti il conseguente provveiimento ii afiiamento iiretto alla Ditta 

INFOGRAF S.A.S. DI ANEZAKIS THOMAS.

3/4

pagina 3



Il Responsabile Unico del Procedimento

 Dott. Filippo Brugè

Documento proiotto in originale informatico e frmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiifcazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

        4/4

pagina 4


